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Raadsbeslissing. Klacht over advocaat van de wederpartij in een familiezaak. Verweerster

heeft in het beroepschrift gesteld dat klager een gedrags- of persoonlijkheidsstoornis en een

gok- en seksverslaving heeft en dat klagers minderjarige dochter E seksueel getinte

handelingen had verricht bij de zoon. Deze stellingen  zijn in ernstige mate grievend voor

klager en zijn minderjarige dochter E, terwijl verweerster naar het oordeel van de raad niet,

ook niet desgevraagd ter zitting, genoegzaam heeft kunnen onderbouwen waarom het in het

kader van de behartiging van de belangen van haar cliënte nodig was om deze grievende

uitlatingen te doen. De raad neemt daarbij mede in aanmerking dat iedere (medische)

onderbouwing voor de stelling dat klager een gedrags- of persoonlijkheidsstoornis en een gok-

en seksverslaving heeft ontbreekt en dat de zorgen van de vrouw over de -vermeende –

seksueel getinte gedragingen van dochter E door verweersters cliënte niet waren gemeld bij en

derhalve evenmin waren onderzocht door de Raad voor de Kinderbescherming, Veilig Thuis of

de politie. Verweerster mocht niet zonder meer afgaan op de stellingen van haar cliënte. Het

had op de weg van verweerster gelegen om uiterst behoedzaam te werk te gaan en voldoende

distantie te bewaren ten opzichte van (deze stellingen van) haar cliënte.  Verweerster heeft dit

nagelaten en aldus haar taak, om te waken voor onnodige polarisatie, verzaakt. In zoverre is de

klacht gegrond. Voor het overige ongegrond. Op grond van de ernst van het tuchtrechtelijk

verwijtbaar handelen: berisping.
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